[image: image1.jpg]

Администрация Красноборского сельсовета

 Шатковского муниципального района

 Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                        06 июля  2015 года                                           №    44

«О возложении полномочий по составлению протоколов

об административных правонарушениях»

     В соответствии с пунктом 2 части 1 ст. 12.3 Кодекса Нижегородской области об административных правонарушениях:

1. Возложить полномочия по составлению протоколов об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 2.2,   2.3,   2.5,  2.8,  2.9,  2.11  - 2.13,  главой  3  (за  исключением правонарушений, предусмотренных статьей 3.10, в части парковок (парковочных мест),   расположенных   на  дорогах общего  пользования  регионального  и межмуниципального  значения), статьями  4.2,  5.3  - 5.6, 5.8, 5.10, 5.15, 5.16,  5.18,  7.1,  7.2, 8.6 (в части объектов, находящихся в муниципальной собственности),  частью 1  статьи  9.1,9.3, 9.4, 9 .1, 9 .2 и 9 .3 КодексаНижегородской  области  об административных правонарушениях, на:

-  документоведа по работе с землей Аляеву Валентину Арсеньевну .

2. Утвердить прилагаемую форму бланка протокола об административном правонарушении.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Красноборского сельсовета

Шатковского муниципального района                                              Е.В.Кучина

Утверждена

постановлением администрации

Красноборского сельсовета

Шатковского муниципального района

Нижегородской области

от  «_06__»_июля_ 2015___ N __44___

ФОРМА ПРОТОКОЛА

ОБ АДМИНИСТРАТИВНОМ ПРАВОНАРУШЕНИИ

В ОТНОШЕНИИ ГРАЖДАНИНА

               МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ КРАСНОБОРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

           ШАТКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

                             ПРОТОКОЛ N _____

                    об административном правонарушении

"__" __________ 20__ г.                        Место составления __________

    Мною, ________________________________________________________________,

действующим  на  основании  постановления  администрации  ___________сельсовета Шатковского муниципального района  Нижегородской области от __________ N _____ в соответствии со статьями 12.1, 12.2   Кодекса  Нижегородской   области   об административных правонарушениях составлен настоящий протокол о том, что

	Фамилия

	Имя

	Отчество

Дата рождения _______________ Место рождения ______________________________

Место работы и должность __________________________________________________

Место регистрации _________________________________________________________

Место фактического проживания _____________________________________________

Документ, удостоверяющий личность _________________________________________

                                 (вид документа, серия, номер, дата выдачи,

                                             кем и когда выдан)

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

"__" __________ 20__ г. в "__" час. "__" мин.,

место совершения __________________________________________________________

    Событие административного правонарушения:

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

                             (краткая фабула)

то  есть  совершил(а) административное  правонарушение,  ответственность за

которое   предусмотрена   статьей  ___  Кодекса  Нижегородской  области  об

административном правонарушении.

    Лицу,  в  отношении которого составлен протокол, разъяснены его права и

обязанности  в соответствии со статьей 51 Конституции РФ и пунктом 1 статьи

25.1 КоАП РФ.

    В  соответствии  с  п.  1  ст.  25.1  Кодекса  Российской  Федерации об

административных   правонарушениях   лицо,  в  отношении  которого  ведется

производство по делу об административном правонарушении, вправе знакомиться

со  всеми материалами дела, давать объяснения, представлять доказательства,

заявлять  ходатайства и отводы, пользоваться юридической помощью защитника,

а  также иными процессуальными правами в соответствии с Кодексом Российской

Федерации об административных правонарушениях.

___________________________________________________________________________

                          (Ф.И.О., подпись, дата)

    Объяснения  правонарушителя,  в  отношении  которого возбуждено дело об

административном правонарушении

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

                              (дата, подпись)

    Свидетели

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

    К протоколу прилагается _______________________________________________

    Иные сведения, необходимые для разрешения

дела ______________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

    Подпись лица, составившего протокол __________ дата _______________

    С протоколом ознакомлен(а), копия  протокола вручена

___________________________________________________________________________

 (дата, Ф.И.О., подпись лица, в отношении которого возбуждено дело, либо

                  пометка об отказе от подписи протокола)

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________